



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-19012022-232757
CG-DL-E-19012022-232757

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 268]

नई दिल्ली, बुधवार, जनवरी 19, 2022/पौष 29, 1943

No. 268]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JANUARY 19, 2022/PAUSHA 29, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली, 19 जनवरी, 2022

का.आ. 274(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 419(अ) दिनांक 28 जनवरी 2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा तेलंगाना राज्य के भूपालपल्ली जिले में NH-353C के कि.मी. 40.000 से कि.मी. 40.530 तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची की दुरी पर मेडिपल्ली गाँव की राजस्व ग्राम इकाइयों में 0.53 किलोमीटर की लंबाई के लिए, जयशंकर भूपालपल्ली जिले के काताराम मंडल में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख **"23 जुलाई, 2021"** को **"नमस्ते तेलंगाना"** तेलुगु और **"द टाइम्स ऑफ़ इंडिया"** अंग्रेजी दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

तेलंगाना राज्य के भूपालपल्ली जिले में NH-353C के कि.मी. 40.000 से कि.मी. 40.530 (ऑफिस ऑफ़ द रेवेन्यू डिविशनल ऑफिसर, भूपालपल्ली) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम : तेलंगाना		जिले का नाम : भूपालपल्ली			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम : कृताराम				
	गांव का नाम : कृताराम				
1	100	निजी(पट्टा)	ड्राई एग्रीकल्चरल लैंड	0.0202342	पावडाला नारायणा सन ऑफ रजैया ()
2	100	निजी(पट्टा)	ड्राई एग्रीकल्चरल लैंड	0.0101171	सरकारी भूमि (डबल बेड रूम) ()
3	6	निजी(पट्टा)	ड्राई एग्रीकल्चरल लैंड	0.0227635	वेन्नेपुरेडु रजैया सन ऑफ सम्मैया ()
4	6	निजी(पट्टा)	ड्राई एग्रीकल्चरल लैंड	0.0227635	वेन्नेपुरेडु तिरुपति सन ऑफ सम्मैया ()
5	6	निजी(पट्टा)	ड्राई एग्रीकल्चरल लैंड	0.0227635	वेन्नेपुरेडु लक्ष्मण सन ऑफ सम्मैया ()
6	6	निजी(पट्टा)	ड्राई एग्रीकल्चरल लैंड	0.0607028	वेन्नेपुरेडु लक्ष्मैया सन ऑफ रजैया ()
7	6	निजी(पट्टा)	ड्राई एग्रीकल्चरल लैंड	0.0859956	वेन्नेपुरेडु रजैया सन ऑफ मल्लैया ()
8	6	निजी(पट्टा)	ड्राई एग्रीकल्चरल लैंड	0.0859956	वेन्नेपुरेडु लक्ष्मैया सन ऑफ मल्लैया ()
9	6	निजी(पट्टा)	ड्राई एग्रीकल्चरल लैंड	0.0404685	वेन्नेपुरेडु मल्लैया सन ऑफ अंकैया ()
10	6	निजी(पट्टा)	ड्राई एग्रीकल्चरल लैंड	0.0404685	वेन्नेपुरेडु लक्ष्मैया सन ऑफ अंकैया ()
11	6	निजी(पट्टा)	ड्राई एग्रीकल्चरल	0.0404685	वेन्नेपुरेडु रजैया सन ऑफ अंकैया

			लैंड		()
12	6	निजी(पट्टा)	ड्राई एग्रीकल्चरल लैंड	0.0227635	वेन्नेपुरेडु मलाक्का वाइफ ऑफ रजैया ()
13	6	निजी(पट्टा)	ड्राई एग्रीकल्चरल लैंड	0.1112885	कोकुला स्वरूपरानी वाइफ ऑफ तिरुपति ()
14	7	निजी(पट्टा)	ड्राई एग्रीकल्चरल लैंड	0.0252928	पडगाला पेद्दा लिंगैया सन ऑफ रजैया ()
15	8	निजी(पट्टा)	ड्राई एग्रीकल्चरल लैंड	0.0607028	पडगाला गतैया सन ऑफ रजैया ()
16	8	निजी(पट्टा)	ड्राई एग्रीकल्चरल लैंड	0.0252928	पडगाला नारायणा सन ऑफ रजैया ()
17	8	निजी(पट्टा)	ड्राई एग्रीकल्चरल लैंड	0.0607028	पडगाला पेद्दा लिंगैया सन ऑफ रजैया ()
18	8	निजी(पट्टा)	ड्राई एग्रीकल्चरल लैंड	0.0202342	बट्टू भगवान सन ऑफ मल्लैया, बट्टू श्रीनिवास सन ऑफ मल्लैया, बट्टू जयश्री वाइफ ऑफ मनोहर ()
19	8	निजी(पट्टा)	ड्राई एग्रीकल्चरल लैंड	0.0303514	बट्टू शशिकांत सन ऑफ ओडेलू ()
20	8	निजी(पट्टा)	ड्राई एग्रीकल्चरल लैंड	0.0708199	ओदिते रमेश सन ऑफ मल्लैया ()
21	8	निजी(पट्टा)	ड्राई एग्रीकल्चरल लैंड	0.0202342	बुदीगा सन ऑफ श्रीनिवास मल्लैया ()
22	8	निजी(पट्टा)	ड्राई एग्रीकल्चरल लैंड	0.0202342	बुदीगा वेंकटेश सन ऑफ मल्लैया ()
23	8	निजी(पट्टा)	ड्राई एग्रीकल्चरल लैंड	0.0202342	ओदितेला एरस्वामी ()
24	8	निजी(पट्टा)	ड्राई एग्रीकल्चरल लैंड	0.0101171	मिडिमिल्ला श्रीलता वाइफ ऑफ देवेंदर ()
25	9	निजी(पट्टा)	ड्राई एग्रीकल्चरल लैंड	0.0025292	वेन्नेपुरेडु रजैया सन ऑफ मल्लैया ()
26	9	निजी(पट्टा)	ड्राई एग्रीकल्चरल लैंड	0.0025292	वेन्नेपुरेडु लक्ष्मैया सन ऑफ मल्लैया ()
27	9	निजी(पट्टा)	ड्राई एग्रीकल्चरल लैंड	0.0202342	वेन्नेपुरेडु मल्लैया सन ऑफ अंकैया, वेन्नेपुरेडु लक्ष्मैया सन ऑफ अंकैया, वेन्नेपुरेडु रजैया सन ऑफ अंकैया ()
28	9	निजी(पट्टा)	ड्राई एग्रीकल्चरल लैंड	0.0379392	कोकुला स्वरूपरानी वाइफ ऑफ तिरुपति ()
29	9	निजी(पट्टा)	ड्राई एग्रीकल्चरल	0.0278221	वेन्नेपुरेडु मलाक्का वाइफ ऑफ रजैया

			लैंड		()
30	9	निजी(पट्टा)	ड्राई एग्रीकल्चरल लैंड	0.0303514	बोम्मना जगन मोहन रेड्डी सन ऑफ लची रेड्डी ()
31	9	निजी(पट्टा)	ड्राई एग्रीकल्चरल लैंड	0.0050585	पगडाला तिरुपति सन ऑफ रमैया ()
32	9	निजी(पट्टा)	ड्राई एग्रीकल्चरल लैंड	0.0151757	पगडाला रजैया सन ऑफ रमैया ()
33	9	निजी(पट्टा)	ड्राई एग्रीकल्चरल लैंड	0.0202342	पगडाला लिंगैया सन ऑफ मल्लैया ()
34	9	निजी(पट्टा)	ड्राई एग्रीकल्चरल लैंड	0.0202342	पगडाला राजमल्लू सन ऑफ मल्लैया ()
35	9	निजी(पट्टा)	ड्राई एग्रीकल्चरल लैंड	0.399627	वेन्नेपुरेड्डी सम्मैया सन ऑफ रमैया ()
36	9	निजी(पट्टा)	ड्राई एग्रीकल्चरल लैंड	0.3844513	वेन्नेपुरेड्डी रजैया सन ऑफ रमैया ()
37	9	निजी(पट्टा)	ड्राई एग्रीकल्चरल लैंड	0.0961128	बट्टू भगवान सन ऑफ मल्लैया ()
38	9	निजी(पट्टा)	ड्राई एग्रीकल्चरल लैंड	0.0961128	बट्टू श्रीनिवास सन ऑफ मल्लैया ()
39	9	निजी(पट्टा)	ड्राई एग्रीकल्चरल लैंड	0.1011714	बट्टू जयश्री वाइफ ऑफ मनोहर ()
			कुल	2.2105929	

[फा. सं. NH-353C-TS-2017-18-42/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 19th January, 2022

S.O. 274(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.o No. 419(E) dated 28th January, 2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of NH-353C on the stretch of land from Km. 40.000 to Km. 40.530 i.e for a length of 0.53 kms in the Revenue village units of Medipalli Village, Kataram Mandal in the District of Jayashankar Bhupalapally in the State of TELANGANA.

And whereas the substance of the said notification has been published in **“Namasthe Telangana” Telugu** and **“The Times of India” English** both dated **23rd July, 2021**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas no objections have been received.;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH-353C in the stretch of land from 40.000 to Km. 40.530 (Office Of The Revenue Divisional Officer, Bhupalapally) in the district of Bhupalapally in the state of TELANGANA.

State: TELANGANA		District: Bhupalapally			
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Kataram				
	Village: Kataram				
1	100	Private(Patta)	Dry Agricultural land	0.0202342	Pawdala Narayana Son of Rajaiah
2	100	Private(Patta)	Dry Agricultural land	0.0101171	Government. Land (Double Bed Room)
3	6	Private(Patta)	Dry Agricultural land	0.0227635	Vennepureddy Rajaiah Son of Sammaiah
4	6	Private(Patta)	Dry Agricultural land	0.0227635	Vennepureddy Thirupathi Son of Sammaiah
5	6	Private(Patta)	Dry Agricultural land	0.0227635	Vennepureddy Laxman Son of Sammaiah
6	6	Private(Patta)	Dry Agricultural land	0.0607028	Vennepureddy Laxmaiah Son of Rajaiah
7	6	Private(Patta)	Dry Agricultural land	0.0859956	Vennepureddy Rajaiah Son of Mallaiah
8	6	Private(Patta)	Dry Agricultural land	0.0859956	Vennepureddy Laxmaiah Son of Mallaiah
9	6	Private(Patta)	Dry Agricultural land	0.0404685	Vennepureddy Mallaiah Son of Ankaiah
10	6	Private(Patta)	Dry Agricultural land	0.0404685	Vennepureddy Laxmaiah Son of Ankaiah
11	6	Private(Patta)	Dry Agricultural land	0.0404685	Vennepureddy Rajaiah Son of Ankaiah
12	6	Private(Patta)	Dry Agricultural land	0.0227635	Vennepureddy Mallakka Wife of Rajaiah
13	6	Private(Patta)	Dry Agricultural land	0.1112885	Kokkula Swaruparani Wife of Thirupathi
14	7	Private(Patta)	Dry Agricultural Land	0.0252928	Padagala Pedda Lingaiah Son of Rajaiah
15	8	Private(Patta)	Dry Agricultural land	0.0607028	Padagala Gattaiah Son of Rajaiah
16	8	Private(Patta)	Dry Agricultural land	0.0252928	Pagdala Narayana Son of Rajaiah
17	8	Private(Patta)	Dry Agricultural land	0.0607028	Padagala Pedda Lingaiah Son of Rajaiah
18	8	Private(Patta)	Dry Agricultural	0.0202342	Battu Bhagavan Son of Mallaiah, Battu

			land		Srinivas Son of Mallaiah, Battu Jayasri Wife of Manohar
19	8	Private(Patta)	Dry Agricultural land	0.0303514	Battu Shashikanth Son of Odelu
20	8	Private(Patta)	Dry Agricultural land	0.0708199	Odithe Ramesh Son of Mallaiah
21	8	Private(Patta)	Dry Agricultural land	0.0202342	Budiga Srinivas Son of Mallaiah
22	8	Private(Patta)	Dry Agricultural land	0.0202342	Budiga Venkatesh Son of Mallaiah
23	8	Private(Patta)	Dry Agricultural land	0.0202342	Odithela Erraswamy
24	8	Private(Patta)	Dry Agricultural land	0.0101171	Midimilla Srilatha wife of Devender
25	9	Private(Patta)	Dry Agricultural land	0.0025292	Vennepureddy Rajaiah Son of Mallaiah
26	9	Private(Patta)	Dry Agricultural land	0.0025292	Vennepureddy Laxmaiah Son of Mallaiah
27	9	Private(Patta)	Dry Agricultural land	0.0202342	Vennepureddy Mallaiah Son of Ankaiah , Vennepureddy Laxmaiah Son of Ankaiah, Vennepureddy Rajaiah Son of Ankaiah
28	9	Private(Patta)	Dry Agricultural land	0.0379392	Kokkula Swaruparani Wife of Thirupathi
29	9	Private(Patta)	Dry Agricultural land	0.0278221	Vennepureddy Mallakka Wife of Rajaiah
30	9	Private(Patta)	Dry Agricultural land	0.0303514	Bommana Jagan Mohan Reddy Son of Lachi Reddy
31	9	Private(Patta)	Dry Agricultural land	0.0050585	Pagdala Thirupathi Son of Ramaiah
32	9	Private(Patta)	Dry Agricultural land	0.0151757	Pagdala Rajaiah Son of Ramaiah
33	9	Private(Patta)	Dry Agricultural land	0.0202342	Pagdala Lingaiah Son of Mallaiah
34	9	Private(Patta)	Dry Agricultural land	0.0202342	Pagdala Rajamallu Son of Mallaiah
35	9	Private(Patta)	Dry Agricultural land	0.399627	Vennepureddy Sammaiah Son of Ramaiah
36	9	Private(Patta)	Dry Agricultural land	0.3844513	Vennepureddy Rajaiah Son of Ramaiah
37	9	Private(Patta)	Dry Agricultural land	0.0961128	Battu Bhagavan Son of Mallaiah
38	9	Private(Patta)	Dry Agricultural land	0.0961128	Battu Srinivas Son of Mallaiah
39	9	Private(Patta)	Dry Agricultural land	0.1011714	Battu Jayasri Wife of Manohar
			TOTAL	2.2105929	

[F. No. NH-353C-TS-2017-18-42/3D]
RAJESH GUPTA, Director